

"Gazeta Lwowska" z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
 Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stepłowa od każdej insercyi 30 cent.
 Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 6 c.
 Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 59. Poniedziałek 11. Marca 1867. Rok wydania 57.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył wydać następujące najwyższe pismo odręczne:

Kochany baronie Beust! Uznaję za stosowne znieść utworzone Mojem pismem odręcznym z 20. października 1860 ministerstwo stanu i najwyższy kierunek spraw administracyjno-politycznych, krajów nie należących do korony węgierskiej, poruczyć ministerstwu które nosić będzie nazwę „ministerstwa spraw wewnętrznych.“
 Do kierownictwa spraw wyznań i oświecenia przydzielonych Mojem powyższem pismem odręcznym ministerstwu stanu, uznaję za stosowne utworzyć osobne ministerystwo pod nazwą „ministerstwa wyznań i oświecenia.“

Wiedeń, 2. marca 1867.
Franciszek Józef m. p.

Kochany hrabio Taaffe! Mianując Cię Moim ministrem, poruczam Ci aż do dalszego rozporządzenia kierunek ministerstwa spraw wewnętrznych.

Wiedeń, 7. marca 1867.
Franciszek Józef m. p.

Kochany baronie Becke! Pozostawiając Ci nadal kierownictwo ministerstwa skarbu, mianuję Cię Moim ministrem.

Wiedeń, 7. marca 1867.
Franciszek Józef m. p.

J. Ex. minister sprawiedliwości nadał opróżnioną przy krakowskim sadzie krajowym posadę zastępcy prokuratora państwa, Kajetanowi Damasiewiczowi adiutowskiemu sądu obwodowego w Nowym Sączu.

Część nieurzędowa.

Rok właśnie upłynął, jak z powodu wiadomości o ubieganiu się kilku obywateli krajowych o koncesyę na założenie banku krajowego dla udzielania pożyczek na realności miejskie, zwróciliśmy pierwsi uwagę na ważność tego przedsiębiorstwa wykazując oraz korzyści, jakie zakład tego rodzaju powstający z inicjatywy obywatelstwa krajowego i swojskimi funduszami zasilony, krajowi przynieść jest w stanie.

Dzisiaj z przyjemnością donieść możemy, że instytut ten dla kraju naszego wielce pożądany pod nazwą c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego banku hipotecznego w krótko już wejdzie w życie. Komitet założycieli w którego skład wchodzi pp. Włodzimierz hr. Dzieduszycki, Stanisław hr. Gołuchowski, Alfred hr. Potocki, Ludwik Skrzyński i Józef Kolischer, uzyskawszy na mocy najwyższego postanowienia z dnia 12. stycznia r. b. koncesyę na to przedsiębiorstwo, rozsyła w tych dniach listy do rad miejskich i do właścicieli ziemskich z wezwaniem do udziału w subskrypcyi na akcyje Towarzystwa. Kapitał zakładowy wynosi sumę trzech milionów złr. w. a. w 15.000 akcyj po 200 złr. Deklarujący się do subskrypcyi mają złożyć kaucyę w wysokości 10% subskrybowanej sumy bądź w gotówce, bądź w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, lub też w asygnacyach kasowych instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu albo banku anglo-austryackiego. Pierwsza wpłata w wysokości 40% subskrybowanej kwoty żądana będzie w przeciągu 30 dni po upływie terminu który oznaczony będzie w osobnym ogłoszeniu wzywającym do subskrypcyi publicznej. Po uiszczonych pierwszych wpłatach kaucyja złożona w papierach publicznych zostanie zwróconą, uiszczona zaś w gotówce policzona będzie na rachunek wpłaty. Dalsze wpłaty, o ile tego wymagać będzie dobro przedsiębiorstwa, zażądane być mogą tylko w skutek uchwały rady nadzorczej w ratach nie wyższych jak po 10% subskrybowanej kwoty i to w przerwach przynajmniej trzechmiesięcznych. Termina tych dalszych wpłat zawsze 30 dni naprzód ogłoszone będą gazetami.

Warunki powyższe ułatwiają wielce branie udziału w subskrypcyi, zostawiają bowiem czas dostateczny do zrealizowania kwot na częściowe wpłaty przypadających. Znaczną w tem dogodność szczególnie dla miast i miasteczek naszych, w których interesie głównie bank kra-

jowy hipoteczny czynność swoją rozwinie, a które przystępując według możności do subskrypcyi przyczynią się tem samem do własnego dobra.

Nie idzie tu o znaczne sumy, ale głównie o to, ażeby w miarę możności i majątku wspólnymi swojskimi siłami wprowadzić w życie przedsiębiorstwo równie korzystne dla uczestników, jak krajowi pożyteczne. Warunki subskrypcyi wielką w tym względzie nastręczają łatwość i dogodność.

Dla wyjaśnienia pozwolimy sobie przytoczyć przykład. Miasteczko posiadające nieznaczny majątek subskrybuje, dajmy na to, 25 akcyj, czyli sumę 5000 złr. Pierwsza wpłata 40procentowa, wynosić będzie 2000 złr. do których zrealizowania pozostawiony jest czas 30 dniowy od terminu dopiero ogłosić się mającego. Dalsze już wpłaty pojedyncze zawisłe jak się wyżej rzekło, od uchwały rady nadzorczej, wynosić mogą w przyjętym wypadku tylko po 500 złr. których uiszczenie szczególnie jest ułatwione tem, iż nastąpić może tylko w przerwach przynajmniej trzechmiesięcznych i w terminach 30 dniowych które naprzód mają być ogłaszane gazetami.

Tym sposobem w miarę możności każda gmina miejska przystępując do subskrypcyi ma ułatwioną sposobność korzystnego i bezpiecznego lokowania kapitałów, w przedsiębiorstwie, któremu głównie przewodniczy myśl podniesienia dobrobytu w kraju naszym za pomocą zespolenia częściowych zasobów pieniężnych w całość, reprezentującą znaczny kapitał przeznaczony do ożywienia i podźwignienia kredytu.

Myśl ta prawdziwie patriotyczna, wypływająca z zdrowego ocenienia stosunków ekonomicznych kraju naszego dwa cele ma na względzie. Jednym z nich jest tak pożądane w naszym kraju ułatwienie a poniekąd nawet umożliwienie wprowadzenia w obrót znacznych kapitałów, które dotychczas albo zupełnie martwe leżały w realnościach miejskich, albo tylko za opłatą zbyt wygórowanych procentów mogły być w obrót wprowadzone. Dotychczas bowiem w ogóle chętniej lokowano kapitały w papierach publicznych, choćby nawet z ryzykiem możliwych strat, aniżeli na hipotekach realności miejskich a to głównie dla trudności i kosztów, z jakimi częstokroć połączone bywało rewindykowanie kapitału na hipotece umieszczonego.

Trudności te i koszta w znacznej części odpadną, gdy wejdzie w życie zakład kredytowy krajowy pośredniczący między kapitalistą wypożyczającym a właścicielem realności, który zaciąga pożyczkę. Bank hipoteczny krajowy opatrzony ku temu potrzebnymi prerogatywami, zapewni z jednej strony łatwość odebrania wypożyczonego kapitału, z drugiej zaś strony właścicielowi realności podaje sposobność dostania pieniędzy pod najdogodniejszymi warunkami.

Pod tym więc względem galicyjski bank hipoteczny znamienicie przyczyni się do podniesienia kredytu a tem samem do rozwinięcia dobrobytu krajowego.

Pierwszym skutkiem działalności tego zakładu krajowego, jakieśmy to już przed rokiem w dzienniku wykazali, będzie ustalenie w rękach właścicieli i podniesienie wartości realności miejskich, a w dalszej konsekwencji zachęta do stawiania nowych budynków w naszych podupadających miastach i miasteczkach.

Drugim celem, jaki sobie wytknął wchodzący w życie krajowy bank hipoteczny, celem równie szlachetnym jak i wielkiej doniosłości dla dobra naszej klasy rzemieślniczej jest zaprowadzenie kas pożyczkowych, które rzemieślnikom i przemysłowcom udzielać będą pożyczek w drobniejszych i znaczniejszych kwotach za spłatą w ratach tygodniowych. Instytucya taka, o której pożyteczności i potrzebie kilkakrotnie już rozwodziliśmy się w naszym dzienniku, będzie prawdziwym dobrodziejstwem dla rzemieślników naszych, wyrwie ich ze szponów lichwy i nie jednego ochroni od zniszczenia i upadku.

Owóż dzisiaj chodzi o to, ażeby tworzący się z inicjatywy zacnych obywateli zakład, mający na celu podniesienie kredytu krajowego i niesienie pomocy klasie rzemieślniczej znalazł w kraju całym jak najsilniejsze

poparcie. Dzieło, którego się podjęli założyciele c. k. uprzyw. galic. banku hipotecznego, tylko zespolonymi siłami dokonane być może. Odezwa poufna komitetu wzywa przede wszystkim miasta kraju naszego do wzięcia udziału w subskrypcyi na akcyje. Nie idzie tu o ofiary w ścisłym znaczeniu tego słowa, lecz o dobrze zrozumiany, z realną korzyścią połączony interes, a oraz o jasne pojęcie i uznanie potrzeby solidarności w usiłowaniach dążących do podniesienia kredytu krajowego, do podźwignienia naszych miast i do niesienia pomocy podupadłemu rękodzielniectwu krajowemu.

Nie wątpliwy też, że pierwsza odezwa komitetu szanownych założycieli galic. banku hipotecznego pomyslny odniesie skutek i z głębi serca życzymy nowemu przedsiębiorstwu krajowemu szczęśliwego powodzenia.

„Wiener Abend Post“ zamieściła artykuł następujący:

„Dwa rozporządzenia wydane przez c. k. jeneralną komendę w Budzie zamieszczone zostały w dziennikach w różnych wersjach i z różnemi komentarzami.“

„Nie może być naszym zamiarem wydawać sąd o autentyczności doniesień, które tylko na bardzo niepewnej drodze prywatnej i w zdrożnych celach do publicznej wiadomości podane zostały.“

„Poprzestajemy zatem na wyraźnem oświadczeniu, iż wszelkie tłumaczenie, dążące do zakwestyonowania pola działania królewsko-węgierskiego ministerystwa obrony krajowej, najwyższym reskryptem z dnia 18. najwyższem pismem odręcznym z dnia 19. lutego zakreślonego, lub do wzbudzenia nieufności między ministerystwem węgierskiem przez Jego Ces. Mość zamianowanem a najwyższemi władzami wojskowemi, — ani intencyom tychże władz, ani położeniu rzeczy nie odpowiada.“

Nowo mianowany przy dworze wiedeńskim nadzwyczajny poseł i pełnomocny minister grecki książę Ypsilanti miał dn. 1go b. m. osobną audyencyę u Najjaśn. Pana i wręczył Jego ces. król. Mości pismo uwierzytelniające go na tej posadzie.

Na posiedzeniu węgierskiej izby deputowanych w d. 8. b. m. toczyła się debata specyjalna nad przedłożeniem rządowem względem municypów i przyjęto ustępy 5. 6. i 7.; do ustępu 7. dodano na wniosek Justa, że co do narodowości ministerystw ma postępować w myśl adresu. Następnie przyjęto ustęp 8. ze zmianą stylistyczną ale bez zmiany myśli. Kwestyi rozszerzenia prawa wyborczego nie poruszono wcale. Ustęp 9. względem Siedmiogrodu zmieniono w ten sposób, że ministerstwu zostawia się zupełnie wolne pole. Tak więc przyjęte zostało całe przedłożenie.

Magistrat został zawiadomiony, że hr. Andrassy pozostanie w Wiedniu aż do przybycia Najj. Pana. Przy wjeździe do stolicy, prezydent ministrów i baron Wenckheim jechać będą przed Jego Ces. Mością.

Parlament północno-niemiecki uznał po dłuższej debacie wybór deputowanego Wiggera większością wszystkich głosów przeciw 5; następnie uznano wybór księcia R. Czartoryskiego a zakwestyonowano wybór Ahlemanna z Sonderburga. Zapewniają, że przyjęcie projektu konstytucyi en bloc nie będzie już proponowane.

„Baierische Zeitung“ ogłasza uchwały konferencji sztutgardzkiej, ponieważ ratyfikacye zostały już wymienione. W ogóle odpowiadają one propozycyom bawarskim. Ważniejsze ustępy są następujące: Zamierzona wspólna konstytucya wojskowa ma uzdolnić państwa południowe do obrony integralności narodowej wspólnie z resztą Niemiec. Liczba powołanych nie może wynosić mniej jak 1/2 procent całej ludności, a rzeczywista liczba dostawionych mniej jak 3/4 proc. Armie mają być jednakowo podzielone i uzbrojone, o ile to jest potrzebne do wspólnego działania. Zasady są następujące: jedność w taktyce, zgodność regulaminu, tożsamość sygnałów, równość wykształcenia oficerów. Co do tego odbędzie się jeszcze konferencya w Mnichowie najpóźniej 1. października. Postanowienie co do Rastattu i Ulm odroczone do ukończenia likwidacyi.

Cztery depesze rosyjskie w sprawie wschodniej, przez „Journal de Saint Petersburg” ogłoszone wystosowane są do barona Brunnowa, posła rosyjskiego w Londynie. Pierwsza nota datowana jest pod dniem 2. sierpnia i proponuje porozumienie się między Rosją a państwami zachodnimi, dla zajęcia sprawy kandyjskiej na drodze pokoju. Druga depesza z dnia 12. września konstatuje bezinteresowność Rosji i konieczność zadość uczynienia słusznym żądaniom Kandyi. Depesza z dnia 25. października mówi o daremnych usiłowaniach, które Rosya w sprawie serbskiej robiła, a nota z dnia 25. listopada oświadcza, iż Rosya autonomię Chryścian pod zwierzchnictwem Sultana uważa za najlepsze rozwiązanie sprawy wschodniej. „Journal de Saint Petersburg” mówi o Turcyi w takim tonie, jak gdyby wojna wypowiedziana już była. Rozbierając ową depeszę konstancyopolitańską, w której była mowa o stanowczym okólniku Porty, w którym Turcyja żąda tego samego prawa, na jakim się Rosya w Polsce opiera, organ księcia Górczakowa powiada, iż jeżeli owa depesza nie jest zmyślona, to krew Chryściana strumieniami może lać się będzie ale i krew turcka nie będzie oszczędzona; trzeba by rozpaczać o energii sił które dzisiejsza cywilizacja stworzyła, gdyby sądzić można że wzmocnienie Turcyi wyjdzie z rozpaczliwych usiłowań, do których Turcyja byłaby się posunęła w barbarzyńskim szaleństwie fanatycznego upojenia. W innym numerze „Journal de Saint Petersburg” powiada, iż jeżeli Turcyja zdoła uśmierzyć powstanie na Kandyi, to panować będzie tylko nad ziemią, którą żołnierze jej zamieszkiwać będą. Środki które z początku może były co pomogły, dziś się na nie nie przydadzą, jak w medycynie tak i w polityce są przypadki w których amputacja staje się konieczna.

Częściowe przesilenie ministeryalne w Londynie dotąd się podobno jeszcze nie skończyło, nowi członkowie gabinetu nie zostali jeszcze urzędowo zamianowani, a dzienniki angielskie mówią o większych jeszcze zmianach, które nastąpiłyby mogły. I tak lord Cowley, obecnie poseł angielski w Paryżu, wezwany być miał do objęcia ministeryum spraw zewnętrznych, w którym to przypadku lord Stanley objąłby sprawę indyjskie. Była też mowa o rokowaniach z p. Bulwerem względem objęcia ministeryum kolonii. Derby i D'Israeli, którzy parlament dn. 4 b. m. zawiadomili o ustąpieniu swych kolegów, przyrzekli wymienić w piątek 8go nazwiska nowych ministrów, a w dniu 18. marca wnieść bil reformy. Przy obradach nad tym bilem pokazała się różnica zdań, wskutek której Peel, Carnarvon i Cranbourne urząd swój złożyli, nie chcieli się bowiem zgodzić na projekt do prawa, który kontrolę reprezentacji oddaje w ręce jednej klasy mieszkańców, jak lord Carnarvon w parlamencie oświadczył. „Times”, „Daily News” i inne liberalne dzienniki są zdania, iż takowa epuracja rząd wznowi i przeprowadzenie reformy ułatwi. Tego zdania jest i „Independance belge”, która sądzi, iż D'Israeli przeprowadzi bil reformy, jak niegdyś Peel prawa zbożowe, na drodze koalicji między lewym centrum i prawym centrum. Opozycja sądzi, iż zupełna zmiana rządu nie jest na czasie i chociaż pozornie się dąsa, to jednak od kompromisu się nie uchylą.

„Independance belge” zamieściła ostatnie telegramy z Londynu o ruchach Fenianów z dnia 6. b. m. W nocy z dnia 5. na 6. były ruchy w okolicy Dublinu. Zebrano się kilka set zbrojnych, przeciwko którym wojsko wysłało. Banda Fenianów dała ognia do oddziału żołnierzy policyjnych, który nawzajem strzałami odpowiedział. Czterech Fenianów było rannych, jeden poniósł rany śmiertelne. Wojska patrolują po wyżynach pod Dublinem. W południowej Irlandyi przecięto druty telegraficzne. Na posiedzeniu Izby niższej z dnia 6. b. m. Lord Naas odpowiedział na interpelację p. Mousell, iż rząd dostał depeszę według której druty telegraficzne między Dublinem, Corkiem a Limerykiem przecięte zostały i kolej żelazną na kilka mil angielskich zniszczono. Rząd nie ma jeszcze dostatecznej wiadomości o wypadkach jakie się wydarzyły. Napad na Droghedę został odparty; powstańców było do 1000, Kilmainham pod Dublinem także zaatakowany był, lecz daremnie. Nawet na Castle-martyr uderzono. Wojska zajęły najlepsze pozycje i są na wszystko przygotowane.

Telegram z Dublinu donosi, że amerykański generał Mafrey (?), komendant tak zwanej republiki irlandzkiej i Jackson, komendant Fenianów uwięzieni zostali. Wzięto pod sekwestr znaczną ilość broni.

Projekt reorganizacji armii, ciała prawodawczemu francuzkiemu złożony, przepisuje pięcioletnią służbę w armii czynnej a czteroletnią w rezerwie. Młodzi ludzie nie należący do armii czynnej służyć mają cztery lat

w rezerwie a pięć lat w ruchomej gwardyi narodowej. Zastępy dozwoleni są według prawa z 1832 r. Młodzi ludzie należący do rezerwy wykupić się nie mogą, mogą jednak zapieścić się z tymi, co służą w ruchomej gwardyi narodowej. Żołnierza pod sztandarami będącym nie wolno się wykupić, mogą jednak dać za siebie zastępców z pomiędzy rezerwistów. Do gwardyi narodowej należą ci, co się wykupili od wojska i młodzi rezerwiści. Żołnierze obecni pod bronią zostający, przez dwa lata po upływie lat służby stanowią będą gwardyę narodową.

P. Enile de Girardin oświadcza w dzienniku „Liberté”, iż wyrok skazujący go na grzywny, przeniósł go do obozu systematycznych nieprzyjaciół rządu cesarskiego. W nowym położeniu nie może zachować przyjaźni politycznej i związków, jakie miał od lat dwudziestu.

W ostatnich czasach obiegały niepokojące pogłoski o stanie zdrowia następcy tronu francuskiego. „Franz. Corresp.” wyjaśnia istotę rzeczy w następujący sposób: Przed tygodniem Cesarzewicz spadł z konia i zranił się w biodro. Przywołany do dostojnego pacjenta Nelaton, oświadczył, że zranienie jest niebezpieczne, i że należy oczekiwać dalszego przebiegu słabości. Dopiero dnia 4go b. m. przyznał, że nie ma żadnej obawy, i że zwykła, pojedyncza operacja będzie dostateczną do wyleczenia. Cesarz przyzwołał właśnie na radzie stanu, gdy mu dano znać o tem, zawiesił więc posiedzenie na kilka minut, aby być obecnym operacji, której skutek był zresztą zupełnie pomyślny.

Według dziennika „Finanza” negocjacje między Austryją a Włochami względem zawarcia traktatu handlowego i nawigacyjnego, rozciągają się zarazem na zawarcie karteluszu cłowego, dla położenia tamy przemysłnictwu i uproszczenia operacji przy ekspedycjach transytowych i importowych. Ustanowione być mają zarazem zasady względem zaprowadzenia urzędów celnych międzynarodowych nad granicami Tyrolu i Wybrzeża. Handel wielceby zyskał przez takowe urządzenia; towary podlegałyby jednej tylko rewizji, oszczędzonoby wiele kosztów, i towary nie tyleby przy rewizji ucierpiały. W toczących się negocjacjach biorą udział ze strony Włoch ministrowie spraw zewnętrznych i handlu, którym dodani są margrabia Migliorati, naddirektor w ministeryum spraw zewnętrznych, pp. Benati di Baylon, jeneralny dyrektor cel, i Maestri, naczelnik sekeyjny w ministeryum handlu.

O ruchu wyborczym donoszą, iż wielka jest agitacja w Piemencie, nawykłym od dawna do żwawego politycznego życia. W Bononii były minister Minghetti oświadczył się przed wyborcami swojemi za zupełną wolnością kościoła, rząd wcale się do rzeczy kościelnych mieszać nie powinien; na tej drodze załatwi się stanowczo kwestya rzymska. Co zaś dotyczy projektu Langrand-Dumoncau, p. Minghetti oświadczył, iż takowy przyjęty być nie może.

Nubar Basza, minister egipski, wysłany w misji od wicekróla, odpłynął do Konstantynopola.

„Monde” podaje doniesienia z Meksyku z 29go stycznia. Marquez przysposobił się bronić stolicy, ale siły jego są tak szczupłe, że obecni w mieście Francuzi z trwogą oczekują przyszłości. O Miramonie sądzą, że nie mogąc uderzyć na Juareza ustąpi w góry z swoimi 2000 żołnierzy, gdzie Mejia połączy się z nim niewątpliwie, i z kąd mogliby wyprowadzić wojsko na równinę przynajmniej, dopóki nie nadeszła sposobna pora oświadczenia się za Ortęga. Inni przypisują Miramonowi plany ambitne, i sądzą, że zechce także być prezydentem. „France” przypisuje wielką wagę zwycięztwu Cesarza Maxymiliana nad Carbajolem, ale zaprzecza pogłosce o odstąpieniu Mejia. Według „France” Mejia oddał Miramonowi dowództwo nad swoim wojskiem jedynie dlatego, aby mógł przez jakiś czas wypocząć i poratować nadwątlone zdrowie.

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Podpalenie. Ołena Chomutnik, żona właściciela gruntu z Ulicka Seredkiewicza pod Niemirowem, 41 lat, obr. gr. kat., nigdy nie karana, podpaliła dnia 30. listopada 1866 stodołę Proca Lazara, który jej męża przywoził do pijaństwa i ją samą pobił, skazana została na rozprawie ostatecznej w dniu 6go b. m. na 6 lat cięż. więz. (prokuratora propon. 10 lat) i przyjęła wyrok. (Prezyd. radca sądu kraj. p. Dzierżyński, oskarz. zast. prok. pań. p. Buszak, obrońca Dr. Rappaport).

Bankructwo. Dnia 6go b. m. stawali przed sądem Mojżesz Józef Rosner, 31 lat, ojciec 4 dzieci, i Kellman Menkes, 44 lat, ojciec 3 dzieci, właściciele handlu bławatnego pod firmą Rosner & Menkes we Lwowie. Na ich własną prośbę ogłoszony został konkurs i zarządzono

postępowanie ugodne. Aktywa wynosiły 12.600 zlr. pasywa 31.600, zatem niedobór 19.000 zlr. Krótko przed ogłoszeniem konkursu sprowadzili towarów na kredyt za 10.000 zlr., a w kilka dni potem zamówili świeży transport za 1500 zlr. W handel włożyli tylko 2000 zlr. Ich książki handlowe są prowadzone niedokładnie, i możnaby z nich wnosić, że istniała także książka kasowa, czemu jednak obadwa zaprzeczają. Na obronę swoją przytaczają, że załoba narodowa w latach 1863 i 1864 była głównie powodem ich upadku. Skazani zostali Menkes na 1 miesiąc, Rosner na 14 dni aresztu (prok. prop. 4 miesiące) i zapowiedzieli rekurs. (Prezyd. radca sądu kraj. p. Ortyński, oskarz. zast. prok. pań. p. Lewicki, obrońca pan adwokat. kraj. Dr. Hoenigsman).

(Składki na Kandyotów) wpływają w Moskwie nader skutecznie: takowe przyjmowane są w oddzielnym Komitecie, w klasztorze czudowskim. Od daty otwarcia subskrypcyi, do 19. stycznia, komitet zebrał 17.118 rsr. 80 kop.; z tej sumy odesłano już 17.000 rsr. Prócz tego zbierana jest składka przez moskiewskiego prezydenta miasta; tu od 25. grudnia 1866 r. do 21. stycznia wpłynęło 7356 rsr. 80 kop. Przyjmowane są także składki w redakcyi „Mosk. Wied.” gdzie do 23. stycznia zebrano 4258 rsr. 47 kop., z tych 4028 rsr. 47 kop. przesłano już dokąd należy. Nareszcie w redakcyi gazety „Moskwa” zebrano 643 rsr. 50 kop. W ogóle zebrano w Moskwie wciąż niespełna miesiąca (wprawdzie nie od samych obywateli miasta) 29.147 rsr. 66 kop., z której to sumy 21.028 rsr. 47 kop. przesłano już podług przeznaczenia.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W II. połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Tarnów	Sanok	Sambor	Stryj	Kabus
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austryacką				
Mec pszenicy	5 70	4 95	4 75	4 .	4 .
„ żyta	3 80	3 95	3 7	3 20	3 .
„ jęczmienia	3 .	2 95	2 .	1 90	2 50
„ owsa	1 75	1 55	1 15	. 90	1 20
„ hreczki	3 24	2 50
„ kukurudzy	3 .	4 .
„ ziemniaków	1 .	1 20	1 20	1 25	1 20
Cetnar siana	1 50	. 95	. 75	. 50	1 80
„ wełny
„ nas. koniczu
Sąg drzewa twardego	8 .	4 .	7 .	5 .	5 .
„ „ miękkiego	6 50	3 .	4 50	4 .	4 .
Funt mięsa wołowego 13	. 10	. 10	. 9
Mas okowity	1 66	. 45	. 75	. .

Wykaz dochodów

c. k. apr. w galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika.”
(Przestrzeń obrotu 47½ mil.)

Miesiąc	Liczba podróży	Komunikacya osób		Transport towarów		Razem
		wal. aust.	celne	wal. aust.	wal. aust.	
Luty 1867	17938	56371	85	709801	545654	89 60203674
Do tego od 1 do 31. stycz.	18431	60224	90	802657	576988	8 63721298
Razem	36369	116596	75	1512458	1122652	97 123924173

Przychód bruto w lutym 1866 wynosił . . . 200755,63
Oprócz tego przewieziono 69189 cetnarów celnych rozmaitych towarów rządowych bez policzenia należytości frachtowej.
Wiedeń, 1. marca 1867.

(Kontrakty kijowskie.) Telegram z Kijowa do redakcyi „Moskwy” z dnia 13. lutego donosi: „kontrakty są na ukończeniu; przyjezdni kupcy rozjeżdżają się. Dotychczas zawarto tylko umowy o niewielkie partie mączki cukrowej, w cenie po 4 rsr. 75 kop. do 4 rs. 80 kop. od puda, a na letnie miesiące po 4 rsr. 95 kop. Spodziewają się znaczniejszych zamówień. Handel towarów rękodzielniczych, galanteryjnych, kolonialnych i innych, dosyć był ożywiony.

Ostatnia poczta.

Peszt, 8. marca. Nad propozycyą rządową względem praw drukowych toczyły się obrady na konferencji stronnictwa Deaka, i zgodzono się na wniosek zmienienia ostatniego ustępu w ten sposób, iż co do Siedmiogrodu zupełna wolność postępowania ministeryum zostawiona być ma.

Zdaje się, iż na jutrzejszym posiedzeniu izby deputowanych propozycyja ta załatwiona będzie i rozpoczyna się obrady nad operatem komisji 67.

„Sürgöny” donosi: Jego ces. Mość dopiero w przyszłym tygodniu do Pesztu przybędzie; przybycie Jego cesarskiej Mości 48 godzin przed oznajmione będzie.

Peszt, 9. marca. Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych Antoni Csengery jako referent komisji 67 złożył operat tejsze komisji. Madarasz zaś złożył kontrakt wniosek, podpisany przez kilku członków skrajnej lewicy.

Kundmachung.

Nro. 7330. Nachdem die Minderpest im Stryer Kreise derart überhand genommen hat, daß dieselbe bereits in 11 Ortshaften constaturt und in 4 anderen Orten Vieherkrankungsfälle, welche auf die Seuche schließen lassen, angezeigt wurden; so sind sämtliche Hornviehmärkte im Stryer Kreise und der Ein- und Durchtrieb von Hornvieh dahin einzeln oder in größeren Viehtrieben bis zum gänzlichen Erlöschen der Seuche im Stryer Kreise eingestellt worden.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 23. Februar 1867.

Obwieszezenie.

Nro. 7330. Gdy zaraza bydła rogatego w obwodzie Stryjskim wzniogła się tak dalece, iż stwierdzono już istnienie jej w 11 miejscach, a w 4 innych miejscach oznajmione zostały wypadki chorób bydłych, z których można wnosić o istnienie zarazy, tedy zostały aż do zupełnego zgaśnięcia zarazy w obwodzie Stryjskim zawieszono wszelkie targi na bydło rogate w tym obwodzie, jak również wprowadzanie i przepędzanie bydła rogatego także tak pojedynczo jak i w większych stadach.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 21. lutego 1867.

Kundmachung.

Nro. 7803. Die k. k. schlesische Landesregierung hat das unterm 2. Jänner 1867 kundgemachte Verbot bezüglich des Abhaltens der Viehmärkte im ganzen Lande mit dem Bedeuten außer Wirksamkeit gesetzt, daß bei dem Umstande, als in der, der schlesischen Grenze nahe gelegenen mährischen Gemeinde Paskau des Mährisch-Osttrauer Bezirkes die Minderpest ausgebrochen ist, die Hornviehmärkte in den Bezirken Königsberg, Friedek und Oderberg bis auf Weiteres eingestellt bleiben.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 25. Februar 1867.

Obwieszezenie.

Nro. 7803. C. k. rząd krajowy szląski coinał ogłoszony pod dniem 2. stycznia 1867 zakaz odprawiania targów na bydło w całym kraju, z tym dodatkiem, że ponieważ w gminie morawskiej Paskau, powiatu Ostrawskiego, położonej nad granicą szląską, wybuchła zaraza na bydło, przeto odprawianie targów na bydło rogate w powiatach Königsberg, Friedek i Bogumin pozostaje zabronione aż do dalszego rozporządzenia.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 25. lutego 1867.

Edykt.

Nr. 2298. C. k. sąd krajowy krakowski wiadomo czyni, iż publiczna sprzedaż przymusowa połowy realności pod Nr. 530 lit. B. Gm. IV. - 370 Dz. I. w Krakowie położonej masy leżącej, s. p. Scholastyki Igo Chorubskiej, 2go ślubu Tarnawskiej własnej, uchwałą tuższego sądowną z dnia 27. listopada 1866 l. 19984 na zaspokojenie wierzytelności p. Teofilii p. Lewartowskiej Likowej w kwocie 210 dukatów austr. z p. n. na dzień 7. lutego 1867 rozpisana — na żądanie stron odroczone i w nowym terminie, t. j. 9. maja 1867 o godzinie 10tej rano pod warunkami edyktu do l. 19984 w Gazecie urzędowej „Krakauer Zeitung“ Nr. 286, 287 i 288 ex 1866 umieszczonym ogłoszonymi — przedsięwzięta zostanie.

Kraków, dnia 19. lutego 1867.

Edykt.

Nr. 628-Civ. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie uwiadamia, iż Jonasz Geschwind z Dębicy w dniu 16go lipca 1866 do l. 4644 prośbę wniósł o umorzenie dwóch w dniu 5go czerwca 1866 jemu skradzionych weksli, które weksle w Rzeszowie dnia 26go września 1863 na 500 zł. i 500 zł. w austr. wystawione przez Emanuela Geschwinda akceptowane i w Rzeszowie płatne były, bez zysa. Wzywa się więc tych, którzyby się w posiadaniu tych weksli znajdowali, ażeby w ciągu dni 45 po trzecim umieszczeniu w Dzienniku urzędowym tego edyktu takowe sądowi przedłożyli i prawa do nich nabyte wywieśli, w przeciwnym bowiem razie weksle te za ponowną prośbą Jonasza Geschwinda za umorzone ogłoszone zostaną.

Rzeszów, dnia 7. lutego 1867.

Concurs.

Nr. 2413. Zu besetzen ist die Postexpeditionenstelle in Andrychau gegen Dienstvertrag und Cautionsleistung im Betrage von Zweihundert Gulden österr. Währ. — Die Bezüge bestehen in einer Jahresbestallung von 210 Gulden und einem Antspauschale von 52 fl. 50 kr. jährlich. — Bewerber haben ihre Gesuche unter Nachweisung der gesetzlichen Erfordernisse binnen 6 Wochen bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Postdirection.
Lemberg, am 2. März 1867.

Edict.

Nr. 294. Vom k. k. Bezirksamte zu Cieszanów im Kronlande Galizien wird hiemit dem seinem Wohn- und Aufenthaltsorte nach unbekanntem Gutseigenthümer von Brusno stare sammt Zugehör im Cieszanower Bezirke in Galizien, Herr Ariel Grafen von der Reeke Wollmerstein bekannt gegeben, daß, nachdem derselbe hieslandes keinen ausgewiesenen Bevollmächtigten zurückgelassen hat, nachdem ferner der bisherige Gutsverwalter von Brusno stare Isidor Krauss in der Nacht des 4ten auf den 5ten Februar 1867 flüchtig geworden ist, und laut Eröffnung der h. Statthalterei vom 2. Februar 1867 Z. 4208 der dermalige Wohn- oder Aufenthaltsort des obgedachten früher zu Berlin wohnhaft gewesenen Gutseigenthümers durch das königl. preussische Polizei-Präsidium zu Berlin nicht ermittelt werden konnte, sonach hieslandes Niemand vorhanden ist, dem die an die Gutsherrschaft Brusno stare gerichteten politischen Bescheide, Erkenntnisse und sonstigen Erläße zugestellt werden konnten, demselben hiemit ein Vertreter in der Person des Gutseigenthümers von Lublince nowy und stary sammt Zugehör Herrn Peter Baron Bruniaki mit dem Bedeuten bestellt wird, daß derselbe alle an die Gutsherrschaft Brusno stare ergehenden politischen Bescheide, Erkenntnisse, Zahlungsaufträge und sonstigen Erläße mit derselben Rechtswirkung zu übernehmen habe, als ob diese Schriftstücke von dem Gutseigenthümer Herrn

Ariel Grafen von der Reeke Wollmerstein selbst übernommen worden wären.

Cieszanów, am 18. Februar 1867.

Concurs-Ausschreibung.

Nr. 663 - Praes. Bei den k. k. Bezirksgerichten in Chrzanów und Oświęcim ist die Bezirksrichterstelle mit dem Jahresgehälte von 1000 fl. öst. W. provisorisch zu besetzen.

Die Bewerber um diese Stellen haben ihre gehörig abstruirten Gesuche im vorgeschriebenen dienstlichen Wege binnen 14 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Concurses in die Lemberger Zeitung an gerechnet, an das Präsidium des k. k. Oberlandesgerichtes in Krakau zu überreichen.

Vom Präsidium des k. k. Oberlandesgerichtes.
Krakau, am 2. März 1867.

Concurs-Ausschreibung.

Nr. 1108 - Praes. In Ostgalizien sind drei Bezirksrichterstellen extra statum, in Rohatyn, Kołomya und Zborów mit dem jährlichen Gehaltsbezüge von je 1000 fl. öst. Währ. provisorisch zu besetzen.

Bewerber um diese Dienstposten haben ihre, mit der Nachweisung der gesetzlichen Erfordernisse versehenen Gesuche, und zwar die bereits Angestellten oder in dienstlicher Verwendung stehenden, mittelst des Vorstehers ihrer vorgesetzten Behörde, binnen 14 Tagen, vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in das Amtsblatt der Lemberger Zeitung an das k. k. Oberlandesgerichts-Präsidium in Lemberg gelangen zu lassen.

Lemberg, den 7. März 1867.

Edict.

Nro. 1567. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, daß Anton Senik mit dem sub praes. 17. März 1866 Z. 3427 überreichten Gesuche um Intabulirung desselben als Eigenthümer der im Grundbuche der Stadt Tarnopol, ut dom. 1, pag. 311, n. 1 haer. und dom. 2, pag. 79, n. 2. haer. auf den Namen der Jewdocha Czekalowa und Michael Demczuk eingetragenen, in Tarnopol unter Nr. 448 liegenden Realität gebeten habe, welchem Gesuche mit Beschluß ddo. 21. März 1866 Zahl 3427 auch stattgegeben wurde.

Da Alexandra Falędysz, welche von dieser Intabulirung zu verständigigen ist, dem Leben und Wohnorte nach nicht bekannt ist, so wird derselben aus Anlaß der Zustellung des bezüglichen Tabularbescheides ein Curator in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Schmidt mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Blumenfeld bestellt und hievon dieselbe mittelst gegenwärtigen Edictes verständiget.

Tarnopol, am 11. Februar 1867.

Edict.

Nro. 12019. Vom dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Schame Langenas hiemit bekannt gemacht, daß wider ihn Moses Pins, Hauseigenthümer aus Lemberg, Nr. 557^{3/4}, unterm 1. März 1867 Z. 12619 ein Gesuch um Erlassung der Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 400 fl. öst. W. l. N. G. überreicht hat, worüber gleichzeitig die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Wohnort des belangten Schame Langenas unbekannt ist, so wird demselben auf seine Gefahr und Kosten der Hr. Landesadvocat Dr. Höningmann mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld zum Curator bestellt, dem Ersteren die obige Zahlungsaufgabe zugestellt, und hievon Schame Langenas mit vorstehendem Edicte verständiget.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 2. März 1867.

Kundmachung.

Nro. 2207. Vom 16. März l. J. an werden die bisherigen Postexpeditionen in Kozowa und Horodyszcze in förmliche Postämter und Poststationen und die bisher zwischen Brzezan und Tarnopol über Kozowa-Horodyszcze coustirenden täglichen Boornfahrten in tägliche Carioiposten umgestaltet.

Der Bestellungsbezirk der bisherigen Postexpeditionen Kozowa und Horodyszcze geht in seinem vollen Umfange auf die sofortigen gleichnamigen Postämter über.

Die erwähnten Carioiposten haben am 16. März l. J. sowohl in der Richtung von Brzezan nach Tarnopol als in umgekehrter Richtung zum ersten Male nach unten folgender Coursordnung in Gang zu treten

Von Brzezan	in Kozowa um 10 Uhr
täglich um 8 ^{1/2} Uhr Früh,	5 M., in Horodyszcze um
	12 Uhr 25 M. Mittags, in
	Tarnopol um 3 ^{1/2} Uhr Nach-
	mittags.

Von Tarnopol	in Horodyszcze um 1 Uhr
täglich um 10 ^{1/2} Uhr Vor-	5 M., in Kozowa um 3 Uhr
mittags,	25 M., in Brzezan um 5 ^{1/2}
	Uhr Nachmittags.

Das Postausmaß beträgt zwischen Brzezan und Kozowa eine Post, Kozowa und Horodyszcze 1^{1/2} Posten, Horodyszcze und Tarnopol 1^{1/2} Posten.

Zugleich wird vom 16. März l. J. zwischen Horodyszcze und Jezierna einerseits und Horodyszcze-Mikuliczyn andererseits ein Staffetencours eingeführt und das Postausmaß provisorisch zwischen ersteren beiden Orten mit 1^{1/2} Posten mit der courtermäßigen Staffetenbeförderungsfrist von 1 Stunde 45 Minuten und zwischen Horodyszcze und Mikuliczyn mit 1^{1/2} Posten mit der courtermäßigen Beförderungszeit von 2 Stunden festgesetzt.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 23. Februar 1867.

Edykt.

Nro. 11388. C. k. sąd krajowy jako wekslowy niniejszem p. Adama Łuckiego właściciela dóbr Saraj uwiadamia, że Golda Dreilich pod dniem 19. stycznia 1867 do l. 3764 przeciwko niemu prośbę o nakaz płatniczy na sumę wekslową 250 zł. w. a. z p. n. podała, na co pod dniem 23. stycznia 1867 do l. 3764 nakaz płatniczy wydany i doręczenie przez sąd powiatowy w Krakowcu zainwiiowane zostało.

Gdy jednak rewers p. Adama Łuckiego na ten nakaz płatniczy dotychczas nie nadszedł, zatem postanawia się temuż na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora p. adwokata Sermaka z substytucją p. adwokata Gregorowicza, pierwszemu duplikat nakazu zapłaty z dnia 23. stycznia 1867 wraz z odpisem wekslu się wręcza, o czym się p. Adama Łuckiego niniejszym edyktem uwiadamia.

Lwów, dnia 27. lutego 1867.

Concurs-Kundmachung.

Nro. 7323. Zur Besetzung einer philologischen Lehrerstelle am k. k. Real-Gymnasium in Brody mit dem Gehälte jährlicher 735 fl. öst. W. und dem Anspruche auf systemmäßige Decennalzulage wird der Concurs bis zum 15. April l. J. ausgeschrieben.

Bewerber um diesen Dienstposten haben die Befähigung zum Lehramte der classischen Philologie am ganzen Gymnasium nachzuweisen und ihre an das hohe Staatsministerium schriftlichen Gesuche innerhalb der Concursfrist bei der k. k. galizischen Statthalterei, oder wenn sie bereits in öffentlichen Diensten stehen, im Wege der vorgesetzten Behörden zu überreichen.

Von der k. k. galiz. Statthalterei.
Lemberg, am 24. Februar 1867.

Ogłoszenie konkursu.

Nro. 7323. Dla obsadzenia posady nauczyciela filologicznego przy c. k. realnem gimnazjum w Brodach z placą 735 zł. w. a. rocznie i z prawem do systematycznego dodatku dziesięcioletniego rozpisuje się konkurs do dnia 15. kwietnia r. b.

Ubiegający się o tę posadę służbową mają wykazać uzdolnienie swoje na nauczyciela klasycznej filologii i prośby swoje, wystosowane do wysokiego Ministerstwa Stautu, podać w przeciągu terminu konkursowego do c. k. galicyjskiego Namiestnictwa, albo jeżeli zostają już w służbie publicznej, za pośrednictwem przełożonych władz swoich.

Z c. k. galic. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 24. lutego 1867.

Edykt.

Nro. 880. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie uwiadamia, iż w skutek pozwu Majera Czabana przeciw J. Leib Reichowi o zapłacenie summy wekslowej 658 zł. 82 c. wal. austr. w dniu 22. czerwca 1864 do l. 3695 wniesionego nakaz zapłaty dnia 23. czerwca 1864 wydanym został, lecz z powodu nieobecności pozwanego temuż doręczonym być nie mógł, z której przyczyny na żądanie powoda z dnia 12. lutego 1867 do l. 880 dla z miejsca pobytu niewiadomego J. Leib Reicha, kuratorem p. adwokat Dr. Reimer, a zastępcą kuratora pan adwokat Dr. Rybicki mianuje się.

Z pobytu niewiadomego J. Leib Reich uważam się przeto czyni, iżby w należytych czasie środki obronne sam, lub przez kuratora, lub innego rzeczniaka do sądu wniósł i sąd o swym pobycie zawiadomił.

Rzeszów, dnia 21. lutego 1867.

Concurs.

(1) Nro. 2673. Zu befehen ist die Postpedientenstelle in Busk gegen Dienstvertrag und Leistung der Dienstcaution im Betrage von 200 fl. Die Bezüge bestehen in einer Jahresbestallung von 150 fl., dem Amtspauschale von 36 fl. jährlich und dem Botenpauschale jährlicher 650 fl. für die Unterhaltung täglicher Botenfahrten zwischen Busk und Olszanica. Bewerber haben ihre Gesuche unter Nachweisung der gesetzlichen Erfordernisse binnen 4 Wochen bei der Post-Direction in Lemberg einzubringen. Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 7. März 1867.

Edict.

(1) Nro. 8583. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Julie Stökl mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß wider sie über Anlangen des Joseph Taube mit Beschluß vom Heutigen d. 8583 die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 130 fl. d. St. W. i. N. G. erlassen worden sei. Da der Wohnort derselben unbekannt ist, so wird ihr der Hr. Landesadvocat Dr. Gregorowicz mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Sermak auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt. Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte. Lemberg, am 20. Februar 1867.

Concurs.

(1) Nro. 2338. Zu befehen ist die Postpedientenstelle in Zastawna gegen Dienstvertrag und Cautionsleistung im Betrage von 200 fl. Die Bezüge bestehen in einer Bestallung von 100 fl., einem Amtspauschale von 24 fl. und einem Botenpauschale für die Unterhaltung täglicher Botenfahrten zwischen Zastawna und Kotzmann von 400 fl. Bewerber haben ihre Gesuche unter Nachweisung der gesetzlichen Erfordernisse binnen 3 Wochen bei der Post-Direction in Lemberg einzubringen. Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 3. März 1867.

Ogłoszenie konkursu.

(1) Nro. 297. Celem prowizorycznego obsadzenia dwóch posad urzędowych przy Magistracie w Wadowicach, i konceptowych z roczną płacą 500 zł. w. a., — dalej Rewizora policyi do czynności policyjnych, z roczną płacą 400 zł. wal. austr. zostaje niniejszem konkurs ogłoszony. Ulegający się o te posady winien złożyć dowody zdolnienia do objęcia tych posad potrzebnego, wykazać się z dotychczasowego urzędowania lub zatrudnienia, i dołączyć kwalifikację od swych przełożonych, jeśli w służbie publicznej lub prywatnej zostaje. Prośby wystosowane do rady gminnej w Wadowicach mają być w przeciągu czterech tygodni na ręce przełożonego Magistratu albo bezpośrednio, albo też według okoliczności za pośrednictwem właściwych przełożonych wniesione. Wadowice, dnia 4. marca 1867. Naczelnik gminny: Józef Praczyński.

Edict.

(1) Nro. 5201. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte werden alle jene, welche den, dem Hersch Sperling in Verlust gerathenen, von Hersch Sperling in Lemberg am 24. October 1862 an eigene Hand ausgestellten, sechs Monate a dato zahlbaren, von Salomon Igel über den Betrag von 236 fl. 10 kr. d. St. W. acceptirten Wechsel, welcher auf der Rückseite mit einem Giro in bianco des Hersch Sperling versehen war, in Händen haben sollten, hiemit aufgefordert, denselben binnen 45 Tagen vom unten angelegten Tage so gewiß vorzulegen, oder ihre Rechte auf denselben darzuthun, widrigens derselbe amortisirt und für nichtig erklärt werden würde. Lemberg, am 6. Februar 1867.

Edykt.

(2) Nro. 8056. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu dozwala i rozpisuje przymusową i publiczną sprzedaż według Dom. V. pag. 260. n. 7. haer. na Magdalene List intabulowanej w sprawie Rauli Reibscheid przeciw z k. k. s. 2900 zł. w. a. z odsetkami 6% od 15. stycznia 1861 i z k. k. s. 56 zł. 32 kr. w. a., która to licytacja w je- dnym terminie dnia 11. kwietnia 1867 o godzinie 10tej rano w sali audiencyjnej c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przedsięwzięta będzie pod następują- cymi warunkami: 1. Realność rzeczoną sprzeda się ryczałtowo dem, podwórcem i teje należąciami przybudynkami, ogro- niętościami. 2. Cenę wywoławczą stanowiąc będzie cena sza- rzećcia 9050 zł. w. a., jednakże realność ta na tym- samym terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprze- dzana będzie.

3. Każdy z licytantów ma przed rozpoczęciem li- cytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w kwocie 600 zł. w. a. w gotówce, które najwięcej ofiarującemu w pierwszą trzecią część ceny kupna wli- czone, innym zaś licytantom po ukończeniu licytacji zwrócone zostanie. Kupiciel obowiązany będzie złożyć jedną trzecią część ceny kupna w przeciągu dni 30 po prawomocno- ści uchwały, mocą której akt licytacji do sądu zatwier- dzająco przyjęty będzie, do tutejszego sądowego depo- zytu, do czego wadium wliczone zostanie. Zresztą pozostawia się interesowanym wolność przejrzenia i brania odpisu aktu oszacowania ekstraktu tabularnego i warunków licytacyjnych w całej osnowie w tutejszo - sądowej registraturze. O rozpisaniu obecnej licytacji zawiadamia się Ma- gdalene List, p. barona Ignacego Brunickiego, kasę sierocińską tutejszo - sądową, Dinę Lax, p. Jadwigę Tretter, Izraela Goldklang, p. Franciszka Zygmuntow- skiego, Mendla Borgnicht, Reislę czyli Radę Reib- scheidt, p. Wojciecha Dereniowicza, p. Barbarę Mar- czewską, p. Franciszka Kępińskiego, Barucha Dursta, p. Maryę Pankową, p. Maryę Romańską, p. Konstancję Czyżewską, p. Pawła Aignera, p. Józefa Stebera. p. Floryana Nowaka, Leibę Riegelhaupta, Jakóba Horo- witz, miasto Nowy Sącz co do ciężarów z gruntem połączonych, wysoki skarb co do podatków — i wszyst- kich tych wierzycieli, co by po 20. marca 1865 z pre- tensyami do tabuli weszli, również tych, którymby uchwała ta lub dalsze w tej sprawie wypaść mające rezolucye z jakiegobądź powodu doręczonemi być nie mogły, przez edykta i kuratora p. Zajkowskiego i z za- stępstwem adwokata p. Micewskiego niniejszem do bro- nienia ich praw ustanowionego, Z rady c. k. sądu obwodowego. Nowy Sącz, dnia 27. grudnia 1866.

(379) Edykt. (2) Nro. 7567. C. k. sąd obwodowy w Nowym-Sączu zawiadamia p. Seweryna hr. Drohojowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że w procesie Franciszki Bergson przeciw niemu o 1394 1/2 rubli z p. n. w sądzie tutej- szym, w skutek pozwu de praes. 28. lutego 1866 l. 1212 rozpoczętym termin na dzień 10. kwietnia 1867, godzinę 10tą rano do dalszej rozprawy wyznaczony został. Poleca się więc pozwanemu, aby na tym terminie albo sam stanął, albo też potrzebne dokumenta kurato- rowi dłań w osobie p. adwokata tutejszego Dra. Zaj- kowskiego wyznaczonemu udzielił lub wreszcie innego zastępcę sobie obrał i o tem tutejszemu sądowi doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich prawnych środków do obrony użył, w razie bowiem przeciwnym skutki z za- niedbania wynikłe sam sobie przypisać musi. Z rady c. k. sądu obwodowego. Nowy-Sącz, dnia 24. grudnia 1866.

(335) Vicitationen - Ankündigung. (3) Nro. 913. Das in Olszanica, Zloczower Kreißes, bestehend aus 4 Zimmern, einer Küche, einem Stall auf 4 Pferde, einem Keller und einem Hofraum, wird mit Einschluß des Baugrundes von beiläufig 183 Quadr. Klaftern bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody am 18. März 1867 im öffentlichen Vicitationewege an den Meistbietenden veräußert werden. Der Fiskalpreis beträgt 959 fl. 43 kr., das 10% Badium 96 fl. d. St. W. Schriftliche Offerten werden nur bis 9 Uhr Vor- mittags am 18. März 1867 angenommen. Die näheren Bedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody eingesehen werden. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Brody, am 18. Februar 1867.

(354) Kundmachung. (3) Nro. 2161. Am 16. März l. J. tritt in dem Orte Blazowa neben dem dort bereits bestehenden Postrelais eine k. k. Postexpedition für den Brief-, Fahrpost- und Staffetendienst ins Leben und wird ihre Postverbindung mittelst der bereits in Gang ge- setzten täglichen Cariolposten zwischen Samok und Rze- szow erhalten. Der Bestellungsbezirk der Postper- dition Blazowa hat aus nachbenannten Orten zu be- stehen: Bialka, Blazowa, Fulowa, Konkolówka, Luka und Piątkowa. Von der k. k. galiz. Post-Direction Lemberg, am 24. Februar 1867.

(356) Edykt. (3) Nro. 57243. Ze strony c. k. sądu krajowego w sprawach cywilnych we Lwowie zawiadamia się p. Teklę Baron. Künsberg, że sprawie Franciszka Schnell o usprawiedliwienie prenotacji różnych obowiązków Tekli Brwej. Künsberg na dobrach Ustrzyki górne i Wo- losate zapadła uchwała pod dniem 20go stycznia 1866 l. 1557. Gdy miejsce pobytu p. Tekli Brwej. Künsberg nie jest wiadomem, zatem postanawia się w celu dorę- czenia powyższej uchwały tabularnej za kuratora adwo- kata p. Dra. Smiałowskiego z zastępstwem adwokata p. Dra. Mecińskiego i temuz uchwałę tę doręcza się. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 17. grudnia 1866.

(350) Edict. (3) Nro. 54229. Vom Lemberger k. k. Landesge- richte wird der dem Wohnorte nach unbekanntem Ag- nes 1ter Ehe Miniowska, 2ter Ehe Zornberg, 3ter Ehe Braun, dann für den, dem Wohnorte nach unbekann-

ten Johann Miniowski htemit bekannt gemacht, daß Johann Czyżyński unterm 5. October 1866 Z. 54229 gegen die Erben des Mathias Miniowski wegen 500 fl. l. N. G. ein Gesuch um executive Abjudung der Realität Nro. 427 1/2 überreicht hat, welche Schätzung unter Einem bewilligt wird. Den obgenannten Abwesenden wird der Hr. Landesadvocat Dr. Rayski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Landesberger zum Curator bestellt und demselben der gegenwärtige Executions- bescheid zugestellt. Vom k. k. Landesgerichte. Lemberg, am 22. December 1866.

Obwieszczenie. Nro. 54229. C. k. sąd krajowy we Lwowie nie- wiadomym z miejsca pobytu Agnieszce 1o. voto Minio- wska, 2o. voto Zornberg, 3o. voto Braum i Janowi Mi- niowskiemu niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pan Jan Czyżyński pod dniem 5. października 1866 do lic- by 54229 przeciw spadkobiercom Mateusza Miniowskie- go o zapłatę summy 500 zł. pol. z p. n. podanie o osza- cowanie egzekucyjne realności Nr. 427 1/2, wniósł i że takowe na dniu dzisiejszym dozwolonom zostało. Wyżwspomnionym nieobecnym ustanawia się kura- tora w osobie p. adwokata Dra. Rayskiego z zastęp- stwem p. adwokata Dra. Landesbergera i temuz ninie- jszą uchwałę egzekucyjną doręcza się. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 22. grudnia 1866.

(363) Obwieszczenie. (3) Nr. 219. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski za- wiadamia niniejszem Józefa Kutzelmana, że Bazyl i Ma- ryanna Pryców przeciw niemu i Maryannie z Pryców Kutzelmanowej dnia 11. sierpnia 1866 do l. 9868 pozew o nieważnienie kontraktów przedślubnych z dnia 25. lutego 1859 o wykreślenie prawa własności do po- łowy realności pod l. 773 w Tarnopolu wnieśli, że na pozew ten termin do ustnej rozprawy na dzień 16. pa- ździernika 1866 wyznaczony, a później na 15. marca 1867 — 10tej godzinie przed południem odroczonym został, że z przyczyny, iż miejsce pobytu Józefa Kutzel- mana wiadomem nie jest, jemu kurator w osobie pana adwokata Dra. Weisstaina, substytucją pana adwokata Dra. Żywickiego ustanowionym i temuz kuratorowi po- zew z dołączeniami doręczonym został, i że tedy rze- czą jego jest, albo należytą informację ustanowionemu kuratorowi udzielić, lub innego zastępcę wybrać i o tem tutejszy sąd zawiadomić, lub też osobiście na przyszłym terminie stanąć. Tarnopol, dnia 25. lutego 1866.

(364) Edykt. (3) Nr. 5091 ex 1867. C. k. sąd krajowy jako han- dlowy we Lwowie wzywa wszystkich tych, którzyby zgubiony przez p. Walentego Hilichę rewers zastawny filii c. k. uprzyw. austriackiego banku kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie ddo. 4go maja 1866 Nr. 5139 na zastawionych ośm losów z roku 1854 z kuponami 1. kwietnia 1867 płatnemi na pokrycie za- liczki w sumie 1300 zł. w. a. z teje filii podniesionej w posiadaniu mieli, ażeby rewers ten w przeciągu roku sądowi przedłożyli lub swoje prawa do tegoż w tym sa- mym czasie wykazali, gdyż w przeciwnym razie rzeczony rewers zastawny amortyzowany i jako nieważny uważany będzie. Lwów, dnia 6. lutego 1867.

(369) Edykt. (3) N. 691. C. k. sąd krajowy lwowski wzywa po- siadaczy następujących według podania zagubionych obli- gacyi indemnizacyjnych okręgu administracyjnego Iwo- wskiego z dnia 1. listopada 1853 nr. 16768 na imię domu handlowego hurtowego Nathansona spadkobiercy i A. Kalier w Brodach nr. 17252 na imię Benjamina Bałaban i nr. 21313 na imię Edwarda Radziejowskiego wystawionych, każda po 100 zł. m. k., aby wyzpisane obligacye w terminie 3 lat licząc od dnia 1. listopada 1873 jako terminu zapadłości ostatniego wydanego kup- ona, lub gdyby jedna lub druga z tych obligacyi przed tym terminem do zapłaty wylosowana była, w przeciągu roku 6 miesięcy i 3 dni, licząc od czasu wyplacalności wylosowanej obligacyi sądowi przedłożyli, albowiem ina- czej takowe za amortyzowane i nieważne uznane będą. Lwów, dnia 1. lutego 1867.

(358) Edict. (3) Nro. 8782. Vom k. k. Landes- als Handelsge- richte wird der Antonine Krzesztofowicz mittelst gegen- wärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider sie Jechel Meller am 14. Februar 1867 Zahl 8782 wegen Zahlung der Wechselsumme von 200 fl. C. M. oder 210 fl. d. St. W. eine Klage überreicht, worüber mit dem unter Einem geschloßenen Beschlusse gegen sie die Zahlungsaufgabe bewilligt worden ist. Da der Aufenthaltort der Belangten Antonina Krzesztofowicz unbekannt ist, so hat das k. k. Landes- als Handels- und Wechselgericht zu Lemberg zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hie- sigen Hrn. Advocaten Dr. Klimkiewicz mit Substitu- rung des Hrn. Dr. Meciński als Curator bestellt, dem Ersteren die obige Zahlungsaufgabe zugestellt, wo- von Antonina Krzesztofowicz mit vorstehendem Edicte verständigt wird. Vom k. k. Landes- als Handels- und Wechselgerichte. Lemberg, am 20. Februar 1867.

(416) E d y k t. (1)

Nr. 1508 - Civ. C. k. urząd powiatowy jako sąd w Ciężkowicach podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia należącej się Gitli Reibscheid z Bobowy od Teresy Paranek i Heleny Gorzkowskiej sumy 101 złr. 12 kr. m. k. czyli 106 zł. 26 kr. w. a. razem z odsetkami 4proc. od dnia 18. sierpnia 1858 obliczyć się mającemi, kosztów sporu w kwocie 13 zł. 13 kr. m. k. czyli 13 zł. 87 kr. w. a. przyznanych kosztów ugody w kwocie 1 złr. 50 kr. m. k. czyli 1 zł. 55 kr. w. a., kosztów 1go stopnia egzekucyi w kwocie 4 zł. 53 kr. w. a., kosztów 2go stopnia egzekucyi w kwocie 3 zł. 34 kr. w. a. przyznanych i obecnie przyznających się kosztów komisji z powodu zastawnego opisanego w rzeczonyj realności w kwocie 50 kr. w. a. i z powodu jej oszacowania w kwocie 3 zł. zapłaconych, wreszcie kosztów podania o dozwoleń licytacji domu w kwocie 6 zł. 6½ kr. w Bobowy położonego wraz z placem przy tem się znajdującym w łącznej wartości 400 zł. w. a. i że do tej sprzedaży trzy terminy, t. j. na dniu 14go marca 1867, 18go kwietnia 1867, tudzież 16go maja 1867 z tem nadmienieniem wyznaczone zostały, że w razie, gdyby realność wzmiankowana na pierwszych dwóch terminach wyżej, lub przynajmniej za cenę szacunkową sprzedaną być nie mogła, w takim razie na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Chęć kupienia mających wzywa się, aby na wyznaczonych terminach w tym sądzie zgłosić się chcieli, przyczem się nadmienia, iż warunki licytacji każdego czasu w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Ciężkowice, dnia 23. grudnia 1865.

(402) Obwieszczenie. (1)

No. 3405. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Eisig Safrir przeniec p. Franciszkowi Wiktorowi i p. Julii Wiktorowej względem zapłacenia sumy wekslowej 600 zł. wal. austr. z przynależnościami skargę wekslową wniósł i o pomoc sądową prosił — w skutek czego nakaz zapłaty pod dniem 4. marca 1867 do liczby 3405 wydanym został.

Ponieważ pobyt zapozwanych p. Franciszka Wiktor i p. Julii Wiktorowej nie jest wiadomy, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego adwokata Dra. pana Kaczkowskiego z substytucją Dra. p. Hoborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicji przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 4. marca 1867.

(408) E d y k t. (1)

Nr. 69827. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia edyktem niniejszym Józefa Hirsch, z miejsca pobytu niewiadomego jakoteż jego również nieznanych z imienia i pobytu spadkobierców, że przeciw niemu dnia 21. grudnia 1866 do l. 69827 wnieśli pozew Mikołaj Kozłowski, Justyna z Kozłowskich Prokopowiczowa, Karol Kozłowski i Władysław Kozłowski, o ekstabulację sumy 440 złr. m. k. z przynależnościami ze stanu biernego sumy 500 dukatów z p. n. na realności lwowskiej pod l. 155½, cięższej, w skutek którego pozwu uchwałą tutejszą sądową z dnia dzisiejszego, termin do rozprawy ustnej na dzień 18. marca 1867 godzinę 10tą przedpołudniem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu Józefa Hirsch lub tegoż spadkobierców nie jest wiadomem, przeto do zastępowania go w tej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowiony został kuratorem p. adwokat krajowy Dr. Rechen ze zastępstwem przez p. adwokata krajowego Dra. Landesbergera, z którym spór niniejszy wedle zasad obowiązującej ustawy sądowej przeprowadzony zostanie.

Wzywa się tedy pozwanego, aby na powyższym terminie albo sam osobiście się stawił, albo ustanowionemu kuratorowi należyłą informację udzielił, lub też innego zastępcę prawnego sobie obrał i sąd tutejszy o tem zawiadomił, gdyż inaczej skutki prawne wynikające z zaniedbania środków ku obronie służących sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 31. grudnia 1866.

(407) E d i k t. (1)

Nr. 4597. Von dem Lemberger l. l. Landesgerichte wird den dem Wohnorte und Leben nach unbekanntem Erben des Paul Kownacki und namentlich der Josefa Chochorowska, Antonina Pociłowska, Francisca Heimann und Justine Kownacka und im Falle ihres Ablebens den dem Wohnorte und Leben nach unbekanntem Erben derselben mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß die Erben des Josef Michael Chwalibóg unterm 24. Jänner 1867 z. J. 4597 wegen Erbteilung der im Lastenstande der Güter Jasienka dolna Dom. 52. pag. 386. n. 8. on. und Dom. 52. p. 357. n. 9. on. pränotierten Summe von 10000 poln. Gulden angefordert haben.

Da die obgenannten Erben des Paul Kownacki dem Wohnorte und Leben nach unbekannt sind, so wird denselben der Herr Advocat Dr. Onyszkiewicz mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Czaykowski zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom l. l. Landesgerichte.
Lemberg, am 1. Februar 1867.

(403) Konkurs (1)

der Gläubiger des Simche Rager Uhrmachers in Przemyśl.

Nr. 2736. Von dem l. l. Kreisgerichte zu Przemyśl wird über das gesammte wo immer befindliche, dann über das in jenen Kronländern, für welche die Jurisdictionsnorm vom 20. November 1858 Nr. 251 R. G. Bl. Wirksamkeit hat, gelegene unbewegliche Vermögen des Przemyßler Uhrmachers Simche Rager der Concurs eröffnet.

Wer an diese Concursmasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concursmasse-Vertreter Herrn Dr. Waygart für dessen Stellvertreter Hr. Dr. Reger emanut wurde, bei diesem l. l. Kreisgerichte bis 7. Juni 1867 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Richtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, Kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigenfalls nach Verlauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und jene, die ihre Forderung bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten, zur Concursmasse gehörigen Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollen, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigenthums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berichtigen erhalten werden würden.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters- und der Gläubiger-Ausschüsse so wie auch im Zwecke der Zugestehung der Rechtswohlthaten aus Anlaß der Güterabtretung wird die Tagabgung auf den 11ten Juni 1867 Vormittags 10 Uhr bei diesem l. l. Kreisgerichte anberaumt.

Vom l. l. Kreisgerichte.
Przemyśl, am 6. März 1867.

(396) E d i k t. (1)

Nr. 602. Vom Kutyer l. l. Bezirksamte als Gericht wird dem Moses Taubes und Kalmann Gingold mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es haben wider dieselben Lipka Kurz und Nussim Kurz hierortige Insaßen eine Klage de praes. 6. Februar 1867 z. J. 602 wegen Anerkennung als Eigenthümer der in Kutty sub Haus-Nr. 39 gelegenen Realität bei diesem l. l. Gerichte angebracht, worüber die Tagfahrt zur mündlichen Verhandlung auf den 23. April 1867 anberaumt wurde.

Nachdem der Aufenthaltsort der Beklagten unbekannt ist, so wird auf deren Gefahr und Kosten denselben Leisor Stauber hierortige Insaße zum Curator bestellt, mit welchem dieser Rechtsstreit nach Vorschrift der g. Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden daher die Beklagten erinnert, hiergerichts in der bestimmten Zeit zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Curator mitzutheilen, oder einen anderen Vertreter zu wählen und diesem Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem dieselben sich die aus dieser Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom l. l. Bezirksgerichte.
Kutty, am 23. Februar 1867.

(398) Obwieszczenie. (1)

Nr. 1143. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem, że celem sciągnięcia wygranej przeciw masie spadkowej Wacława Dewicza sumy 10000 złr. m. k. czyli 1050 zł. w. a. z procentami od 28. kwietnia 1857 do 18. marca 1860 po 6% a od-

ład aż do rzeczywistej wypłaty po 5% rachowacyma, tudzież kosztami sądowemi 11 zł. 30 kr. a. i 140 zł. 13 kr. w. a. egzekucyjna licytacja połowy dóbr Albinówki w obwodzie Kołomyjskim połowych, s. p. Wacława Dewicza własnych, w jednym terminie, to jest dnia 11. kwietnia 1867 o godz. 10. przedpołudniem pozwała się, która w tutejszym sądzie przejrzana będzie.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową połowy dóbr Albinówki w kwocie 16649 zł. 70 kr. w. a., jako wadyum zaś kwotę 1300 zł. w. a.

Gdyby ta połowa dóbr Albinówki w tym terminie wyżej lub za cenę szacunkową sprzedaną być nie mogła, natenczas i poniżej ceny szacunkowej, jedyną tylko za cenę 8000 zł. w. a. sprzedaną będzie.

Wykaz hypoteczny i akt detaksacyi mogą być w registraturze przeglądane.

O rozpisanej tej licytacji zawiadamia się strony i wierzycieli intabulowanych, zaś wierzycieli, którymby niniejsza uchwała i dalsze z jakiegobądź przyczyny doręczonemi być nie mogły, również i tych, którzyby później hypotekę na rzeczonyj połowie Albinówki uzyskali przez ustanowionego im kuratora w osobie pana adwokata Dra. Rosenberga ze substytucją adwokata Dra. Kwiatkowskiego i przez niniejszy edykt zawiadamia się, aby się na licytację przystosowali.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
W Stanisławowie, dnia 18. lutego 1867.

(381) E d y k t. (1)

Nro. 359. C. k. urząd powiatowy w Cieszanowie wiadomo czyni, że dobra Brusno stare, w tymże powiecie położone, dwa folwarki i około 250 morgów gruntu ornego mające, wraz z propinacją w karczmach wykonywaną, z kamieniołomem, z wapieniami i zasiewem ozimym od dnia 1. kwietnia 1867, ażawszy, na lat 6 po sobie następujących, do ostatniego marca 1873, i z tartakiem od 24. marca 1869 do ostatniego marca 1873 na zaspokojenie zaległości podatkowych i innych eraryalnych stawie umocowania przez c. k. przełożonego w 26łkwi z dniem 27. listopada 1866 do l. 4625 publiczną licytację w dzierzawę wypuszczone.

Jako cena wywołania przyjmuje się wynika z urzędowego dochodzenia intraty kwota za pierwsze dwa lata po 836 zł., zaś za drugie cztery lata po 1036 zł. w. a.

Licytacja odbędzie się na dniu 18. marca 1867 o godzinie 9tej przed południem w kancelaryi c. k. władzy powiatowej w Cieszanowie, na któryto termin chęć dzierzawienia mający w 10% wadyum zapraszają się.

Warunki licytacji w tutejszym c. k. urządzie powiatowym przejrzane być mogą.

Cieszanów, dnia 18. lutego 1867.

(366) E d i k t. (1)

Nro. 2107. Vom Horodenkaer l. l. Bezirksgerichte wird hiemit kund gemacht, daß zur Verurteilung des mit dem rechtskräftigen Strafgerichtes des Tarnopoler l. l. Kreisgerichtes vom 18. Jänner 1864 z. J. 1772 dem Bittsteller Peter Ziołkowski bekannten Schadenersages pr. 80 fl. dft. W. fernere mit den h. g. Bescheiden vom 30. Mai 1865 z. J. 1680 und vom 10. August 1865 z. J. 2680 und vom 3. Jänner 1866 z. J. 4079 zugesprochenen Executionalgebühren pr. 2 fl. 57 kr. dft. W., 2 fl. 36 kr. und 5 fl. 80 kr. dft. W., endlich der gegenwärtigen gemäßigten Executionskosten pr. 4 fl. 40 kr. die executive Kosten der zu Horodenka sub Nr. 797 gelegenen, dem Dmytro Starozytnik gehörigen, feinen Tabakfabrik bilden, nach dem am 14. November 1865 z. J. 4079 dem Gerichte vorgelegten Schätzungsact 65 fl. dft. W. abgeschätzten Realitätshälfte.

am 21. März 1867,
30. März 1867 und
17. April 1867,

jedesmal um 9 Uhr Vormittags im Gerichtsorte genommen wird.

Als Ausrufspreis wird der Schätzungsact pr. 65 fl. dft. W. bestimmt, und ist jeder Kauflustige verpflichtet, den zehnten Theil des Schätzungsactes als Angeld der Licitationscommission baar zu erlegen.

Die übrigen Licitationsbedingungen sind im Schätzungsact können vor der Licitation bei der Registratur eingesehen werden.

Horodenka, am 27. October 1866.

Doniesienia prywatne.

K. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft.

Kundmachung.

Von der Pfandleih-Anstalt der Filiale Krakau wird hiemit bekannt gegeben, dass gemäss §. 23 ihrer Geschäfts-Ordnung die bei ihr bis 15. Februar 1867 verfallenen Pfänder, u. z.:

PRAETIOSEN

b. i. silberne Leuchter, Löffel, Messer, Gabel, Gold-

und Silber-Uhren, Ringe, Ketten, Korallen, etc. etc. etc.,

am 18. und 19. März l. J. Vorm. 9 Uhr

im Wege der öffentlichen Feilbietung am Ringplatz Nr. 34 Am. IV., an den Meistbietenden gegen gleiche baare Bezahlung werden hintangegeben werden.

Krakau, 8. März 1867.

(399—2)

Der Vorstand:
Koritschoner m. p.